Vorstehende Erzählung ist einem handschriftlichen Codex entlehnt, welcher um die Jahre 1720—1730, also zu einer Zeit entstanden ist, da die Begebenheiten noch im Gedächtnisse erhalten waren, und es vielleicht auch noch Gedenkmänner gab, die darüber berichten konnten. Abt Benedict Engelsen starb am 3. October 1681. Der Codex selbst ist in dem Kirchdorfe Maria Teinitz entstanden.

Nicht lange nachher kaufte derselbe Abt Benedict das Gut Kraschau, das von nun an mit der Stifftsherrschaft Plaz vereinigt wurde, und es bis zur Aufhebung des Klosters blieb.

B. Scheinpflug.

Das Testament des Benesch von Weitmühl.

(Ex arch. bibl. cap. met. Prag.)

Mitgetheilt von

Prof. Dr. J. Koserth.

Johannes dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis legatus ad perpetuam rei memoriam.

Constitutus in nostra presencia honorabilis vir dominus Benessius archidiaconus Zacensis canonicus ecclesie nostre Pragensis cupiens anime sue facere remedium salutare domum suam in Hraczano, quam in presenti inhabitat, que sita est inter domos domini Ulrici dicti Tysta militis ex una et Henslini Tectonis parte ex alia, cum ipsius domus area, iuribus et pertinenciis dedit et donacione inter vivos donavit honorabilibus viris dominis, decano et capitulo ecclesie nostre Pragensis atque ipsi ecclesie et ipsis de eadem domo coram nobis condescendit usufructum

et ius inhabitandi ipsam domum sibi, ad vite sue tempora dumtaxat reservando, adiciens, quod prefati decanus et capitulum statim post mortem dicti domini Benessii debent se intromittere de pretacta domo ipsamque domum, quocienscumque per mortem civilem aut naturalem vacaverit, perpetuis in antea temporibus concedere inhabitandam uni canonico prebendato ecclesie nostre Pragensis, qui personaliter et cum effectu propter vicinitatem et residentiam atque augmentum divini cultus in eadem domo resideat officium divinum in ecclesia nostra visitando. Preterea ipse dominus Benessius voluit, disposuit et ordinavit, quod tam ipse quam omnes sui successores, qui pro tempore dicte sue domus possessores fuerint, perpetuis temporibus singulis diebus in quadragesima teneantur solvere unum grossum Pragensis monete pauperibus clericis, qui in ecclesia nostra eodem tempore circa crepusculum ante pulsum ad Ave Maria ad laudem et honorem eiusdem beate virginis antiphonam ¹⁾ Salve regina cantabunt et ad huiusmodi cantum unum cereum de una libra cere ministrare. Insuper idem dominus Benessius disposuit, voluit et ordinavit, quod tam ipse, quam omnes sui successores prefate domus sue pro tempore inhabitatores perpetuis temporibus teneantur reformare puteum seu fontem ante fores dicte domus sue pro usu pauperum hominum exstructum et pro eodem puteo ministrare uruas, funes circumferencias ferrimenta et alia necessaria ad puteum huiusmodi, quociens et quando fuerit necessitas, absque omni difficultate et contradictione, et quod ad predicta onera omnia et eorum quodlibet explenda et explendum ipse dominus Benessius et omnes sui successores prefate domus sue pro tempore inhabitatores possint per nos aut vicarios nostros in spiritualibus, quociens opus et necessitas fuerit, per censuram ecclesiasticam simpliciter et de plano abque figura et strepitu iudicii impelli et artari. Nobisque humiliter supplicavit, quatenus huiusmodi donacionem suam et ordinationem atque dispositionem auctoritate ordinaria approbare et ratificare dignaremur. Nos itaque considerantes pie devocionis affectum, quem prefatus dominus Benessius ad memoratam nostram gerit ecclesiam pro augmento quoque divini cultus, et ut ceteri canonici ecclesie nostre ad residentiam apud eandem ecclesiam faciendam invitentur, prefatam donacionem, ordinationem atque dispositionem ipsius domini Benessii, prout superius in suis punctis et clausulis plenius exprimuntur, auctoritate ordinaria de consensu et consilio capituli nostri ratificamus et approbamus. Et ut fideles Christi ad cantandam prefatam antiphonam Salve regina tempore et hora supradictis et adorandum pro pace et bono statu principum atque regni Boemie tanto fervencius invitentur, quanto se senserint divinis remunerari muneribus, nos de omnipotentis dei et eiusdem gloriose virginis Marie misericordia, sanctorum quoque apostolorum Petri et Pauli atque beatorum martyrum Viti, Wenceslai, Adalberti et Sigismundi patronorum meritis confisi omnibus et singulis vere penitentibus confessis et contritis, qui dictam antiphonam loco et tempore prefatis cantaverint vel pro pace et bono statu principum et regni Boemie tunc devote oraverint, singulis diebus prelibatis quadraginta dies indulgentie de iniunctis eis penitentiis in domino misericorditer relaxamus.